[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая  2022 г. № 221

О внесении изменений в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района от 19 марта 2021 г. № 68
«О районном звене Новоторъяльского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 сентября 2005 г. № 215
«О территориальной подсистеме Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района от 19 марта 2021 г. № 68 «О районном звене Новоторъяльского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Добавить пункт 31 в следующей редакции:
«31. Органы местного самоуправления самостоятельно:

- принимают решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организуют и осуществляют проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций ;
- устанавливают при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального
и муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.»
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  http://mari-el.gov.ru/toryal).
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Таныгина Д.А.

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района                                 В.В. Блинов